HACERÎ

– —HACERÎ
( اóåéĤي )

Ebü’l-Abbâs Þihâbüddîn
Afûkåy Ahmed b. Kåsým b. Ahmed

el-Hacerî el-Endelüsî
(ö. 1051/1641’den sonra)

Nâ½ýrü’d-dîn £ale’l-šavmi’l-kâfirîn
adlý eseriyle tanýnan
Endülüslü mütercim.˜ ™

977 (1570) yı lı ci va rın da En dü lüs’te Ha-

ce rü lah mer kö yün de doğ du. Bu kö yün

Gır na ta (Gra na da) ya kın la rın da muh te me-

len gü nü müz de ki Láchar (Hi jar) ve ya Ex-

tra ma du ra böl ge sin de Hor nac hos’ta bu-

lun du ğu yö nün de iki gö rüş var dır. Ma yıs

kiz’in Ku zey Af ri ka’da ki gar ni zon la rın dan

Berîce’ye (el-Cedîde) geç ti. Bu ra dan bir

ar ka da şıy la Sa‘dîler’in hâki mi ye tin de-

ki Azemmûr’a kaç tı. Şeh rin yö ne ti ci siy le

bir lik te Me ra keş’e gi de rek Sa‘dî Sul ta-

nı Ah med el-Mansûr’un hu zu ru na çık tı

(1007/1599). Sul tan, din dar lı ğı nın ya nı

sı ra İs pan yol ve Por te kiz dil le ri ni bil di ğin-

den ken di si ni di van da ki ter cü me ka le min-

de gö rev len dir di. Ha cerî, dev let mü ter-

cim li ği ni ve İs pan yol ca kâtip lik gö re vi ni

Ah med el-Mansûr’un ölü mü nün ar dın-

da ir tes bi te uy gun düş mek le bir lik te bu

yaş ta onu na sıl ha tır la dı ğı şüp he li kal mak-

ta dır. Bir ço cu ğun gör dü ğü ki şi yi ha tır-

la ya bil me si an cak bir kaç ya şın da ol ma sı

du ru mun da müm kün ola bi lir ki Kû yî’ nin

ve fa tıy la il gi li ola rak M. Emîn Zekî’nin ver-

di ği 1312 rûmî / 1314 hicrî ta rih (1896-97)
(Meşâhîr, II, 110) bu ih ti ma le da ha uy gun

gö rün mek te dir. 1898’de Ka hi re’de çık-

ma ya baş la yan Kür dis tan ga ze te si nin

üçün cü sa yı sın da yer alan Kû yî’ nin bir yıl

ön ce öl dü ğü ne da ir ka yıt da bu nu te yit

eder (Ala kom, s. 88, dip not 36).

Kürt milliyetçiliðinin öncülerinden,
þair.˜ ™

Ku zey Irak’ta Er bil vilâye ti nin Köy san cak

ka za sı na bağ lı Go ra Ka rec kö yün de doğ du.

Do ğum ta ri hi ni M. Emîn Zekî (Meşâhîr, II,
110) ve ona da yan dı ğı an la şı lan Emîr Ha-

sanpûr, Meh met Uzun ve Su vey rekî gi bi

araş tır ma cı lar 1232 (1817), Bâbâ Merdûh

1237 (1822) ola rak kay de der. Reşîd Findî,

Kû yî’ nin ak ra ba sı olan Me le Ab dur rah man

b. Ah med’in 1908 yı lın da ka le me al dı ğı

bir kaç va rak lık yaz ma da ver di ği 1231

(1816) yı lı nı ter cih eder (el-Fik rü’l-šavmî,
s. 61-62). Kû yî hak kın da bir ki tap ya zan

ve bu yaz ma ya da yer ve ren Mes‘ûd Mu-

ham med her han gi bir kay nak zik ret me-

den 1824 yı lı nı esas alır (a.g.e., s. 62).
Qa na tê Kur do, İz zed din Mus ta fa Resûl,

Ro hat Ala kom, Sa bah Ab dul lah Gålib ise